
PROTOKÓŁ Nr XXII I 08 
z uroczystej XXIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 27 października 2008 roku 
w budynku Muzeum PNiG w Bóbrce 

rozpoczętej o godz. 14°0 a zakończonej o godz. 1715 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Kazimierz Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W sesji nie uczestniczyli: Lesław Niemczyk. Andrzej Szczurek oraz Dariusz Sobieraj -
nieobecność nieusprawiedliwiona. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Poseł na Sejm - Piotr Babinetz 
2. Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego - Tadeusz Majchrowicz 
3. Prednosta Świdnika - Milan Cocula 
4. Komendant Miejski Policji w Krośnie - młodszy inspektor Krzysztof Guzik 
5. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie - brygadier Zbigniew 

Sieniawski 
6. Przewodniczący Rad Miast i Gmin 
7. Wójtowie i Burmistrzowie 
8. Radni I, II i III kadencji 
9. Zarząd I, II i III kadencji oraz Przewodniczący Rady Powiatu II kadencji 
1 O. Skarbnik i Sekretarz Powiatu 
11. Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Krośnie 

Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego tytułem wstępu poinformował 

zgromadzonych, iż w 1998 roku parlament Rzeczpospolitej Polskiej zdecydował 

o wprowadzeniu reform w naszym kraju. Oprócz reformy systemu ochrony zdrowia, reformy 
systemu ubezpieczeń społecznych, reformy systemu edukacji wprowadził reformę ustrojową 
państwa. 

Nadmienił, że w dniu 12 października 1998 roku odbyły się pierwsze wybory do Rad Powiatu 
oraz, iż w tym miesiącu mija 1 O lat od daty rozpoczęcia działalności odrodzonego samorządu 
powiatowego. 
Dodał także, że Jubileusz ten jest okazją do podsumowania dotychczasowej działalności, 

przypomnienia sukcesów, osiągnięć i wskazania kierunków działań na przyszłość. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek uroczystej XXII sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. 

W punkcie 4 porządku obrad - wyświetlono film prezentujący walory powiatu 
krośnieńskiego. 

Realizując punkt 5 porządku obrad - informację na temat samorządu powiatu krośnieńskiego 
na przestrzeni lat 1998 - 2008 przedstawił Starosta Jan Juszczak. 
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Poinformował, iż reforma administracji publicznej w radykalny sposób zmieniła zarządzanie 
naszym państwem. Polska do 1998 r. była krajem scentralizowanym, gdzie zbyt dużo decyzji 
podejmowanych było w stolicy. Samorząd terytorialny był słaby i pełnił praktycznie funkcję 

pomocmczą. 

Podstawę pod nową reformę administracji publicznej przygotowała Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.. w której w art. 15 zapisano. że ustrój 
Rzeczypospolitej Polskiej zapewnia decentralizację władzy publicznej. W art. 164 
Konstytucji dopuszczono tworzenie w formie ustawy innych jednostek samorządu lokalnego 
lub regionalnego niż gmina. Do takich jednostek zalicza się właśnie powiat. 
Realizując upoważnienie wynikające z Konstytucji RP przygotowano pakiet ustaw 
reformujących administrację publiczną, na mocy których wprowadzono zasadniczy 
trójstopniowy podział terytorialny kraju - utworzono samorządowe województwa, powiaty 
i gminy. Jednocześnie upoważniono Radę Ministrów do utworzenia powiatów w drodze 
rozporządzenia. Rada Ministrów rozporządzeniem z dnia 7 sierpnia 1998 r. w sprawie 
utworzenia powiatów, realizując konstytucyjny zapis o możliwości utworzenia innych 
jednostek samorządu terytorialnego zadecydowała o utworzeniu m.in. powiatu 
krośnieńskiego. W załączniku do rozporządzenia w części IX - Województwo Podkarpackie 
w poz. 7 zapisano ,.Powiat Krośnieński z siedzibą władz w Krośnie obejmujący gminy: 
Chorkówka, Dukla. Iwonicz Zdrój, Jedlicze. Korczyna. Krościenko Wyżne, Miejsce 
Piastowe, Rymanów, Wojaszówka". 

Starosta nadmienił, iż miał zaszczyt odebrać akt utworzenia powiatu krośnieńskiego w dniu 
23 listopada 1998 r. 

Dodał również, że wynikiem reformy była zmiana ustroju terytorialnego państwa -
zmniejszono liczbę województw z dotychczasowych 49 do 16. Po utworzeniu nowych 
województw rząd Rzeczypospolitej Polskiej postanowił, że powstanie 3 73 jednostki 
powiatowe - w tym 308 powiatów i 65 miast na prawach powiatów. Ustawa o samorządzie 
powiatowym ustanowiła dwie kategorie powiatów: powiat ziemski /obejmujący obszary 
graniczących ze sobą gmin/ oraz miasto na prawach powiatu - tzw. powiat grodzki 
/obejmujący obszar całego miasta/. Każde nowo powstałe województwo zostało podzielone 
na powiaty. Starosta wspomniał także, iż na dzień dzisiejszy w Polsce jest 314 powiatów 
ziemskich oraz, że w województwie podkarpackim jest 21 powiatów ziemskich i 4 powiaty 
grodzkie. 

Wspomniał również, że założeniem reformy było wyraźne rozdzielenie zadań 

i kompetencji pomiędzy władze publiczne działające w gminach, powiatach, województwie 
i przesunięcie zadań związanych z obsługą mieszkańców na poziom lokalny /gminy 
i powiaty/ oraz zespolenie pod zwierzchnictwem wojewody i starosty większości 

dotychczasowych organów administracji specjalnych. Sukcesem reformy samorządowej było 
odbudowanie samorządów lokalnych. 

Rozgraniczenie zadań gminy, powiatu i samorządowego województwa spowodowało, że 
działają one niezależnie od siebie oraz, iż uzyskały możliwości zaistnienia na arenie 
europejskiej głównie poprzez możliwość nawiązywania współpracy z partnerami 
z Unii Europejskiej, skutecznej możliwości konkurowania o środki unijne a także uzyskały 
możliwość realnego wpływu na sprawy własnego regionu. 
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Starosta przypomniał zasadnicze cele reformy administracyjnej z 1998 r. oraz funkcje 
jednostek administracyjnych. 

Nadmienił, iż reforma nie zakończyła się ostatecznie, lecz trwa i cały czas jest realizowana. 
MSWiA przygotowało także projekt „Strategii reformy administracji publicznej na lata 2008-
2015". 

Następnie Starosta poruszył kwestie związane z pracą Rady Powiatu Krośnieńskiego 
w kadencji I, II i III, składu Zarządu Powiatu i Rady Powiatu w latach 1998 - 2008. 

Przedstawił również informacje dotyczące mienia Powiatu, budżetu oraz realizowanych 
zadaniach i przedsięwzięciach w powiecie krośnieńskim w I - III kadencji. Wspomniał 
o funkcjonowaniu jednostek organizacyjnych Powiatu, zadaniach inwestycyjno -
remontowych prowadzonych na rzecz placówek oświatowych, informacji dotyczącej ochrony 
i promocji zdrowia w powiecie (Program Światowej Organizacji Zdrowia WHO - Europy 
wolnej od dymu tytoniowego), o formach upowszechniania kultury i troski o dziedzictwo 
narodowe, o udziałach w regionalnych, krajowych i międzynarodowych rankingach oraz 
plebiscytach, w których powiat krośnieński uczestniczył, a także o formach aktywności oraz 
o współpracy zagranicznej. Zapoznał zgromadzonych z formami pozyskiwania środków 
unijnych oraz o przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym w Krośnie informatyzacji. 

Na zakończenie skierował słowa uznania i podziękowania dla osób, które miały swój wkład 
w budowanie i rozwój powiatu krośnieńskiego tj. Radnym I, II i III kadencji, Członkom 
Zarządu Powiatu I - III kadencji, Panu Zbigniewowi Brai - Staroście II kadencji. 
Podziękowania złożył również Wójtom i Burmistrzom powiatu krośnieńskiego, nieobecnym 
parlamentarzystom, kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu krośnieńskiego oraz 
Naczelnikom Wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

Realizując punkt 6 porządku obrad - wystąpienie Starosty Krośnieńskiego II kadencji - głos 

zabrał Pan Zbigniew Braja. Na wstępie podziękował za zaproszenie oraz nadmienił, iż 

Jubileusz 10 - lecia samorządu powiatowego to doskonała okazja do dyskusji nad 
osiągnięciami Powiatu. Nawiązał do wystąpienia Starosty Pana Jana Juszczaka dodając, iż 
powiat krośnieński rozwija się prężnie. Podkreślił, iż powiaty potwierdziły rację swojego 
istnienia - są potrzebne obywatelom i państwu. Powiat jest niezastąpiony ze względu na 
dobro jego mieszkańców. Nadmienił również, że współpraca między Zarządem Powiatu 
a Radą Powiatu w latach 2002 - 2006 miały charakter modelowy, wzorowy. Mimo wielu 
różnic między radnymi i licznych zawirowań politycznych nigdy nie przekroczono granicy 
dobrego smaku. Następnie przedstawił priorytetowe cele i zadania jakie były realizowane 
w latach 2002 - 2006. 
Dodał również, iż objęcie funkcji Starosty było dla niego wielkim wyzwaniem. 

Na zakończenie wystąpienia jeszcze raz podziękował za zaproszenie i umożliwienie zabrania 
głosu oraz spotkania się z osobami, z którymi miał zaszczyt pracować. 

W kolejnym punkcie 7 porządku obrad - wystąpienie Przewodniczących Rad I - III kadencji. 
W punkcie tym głos zabrał Pan Kazimierz Krężałek - Przewodniczący Rady Powiatu 
Krośnieńskiego I i III kadencji. Nadmienił, iż I kadencja Rady Powiatu Krośnieńskiego była 
dla nas nie tylko szkołą samorządności, samodzielności ale także odpowiedzialności za 
realizację zadań publicznych, służących zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej. 
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Nadmienił, iż funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego powierzyła mu Rada 
Powiatu I kadencji w październiku 1999 roku po śmierci śp. Józefa Kinela. Dodał, że 

w trakcie I kadencji pożegnaliśmy jeszcze trzech zmarłych radnych: Piotra Gierlickiego, 
Augustyna Walczaka oraz Leszka Kołacza. Natomiast w II kadencji Jana Materniaka. 

Przewodniczący Rady poprosił o krótką modlitwę w intencji zmarłych radnych. 

Następnie poinformował, iż w latach 1999 - 2002 Rada Powiatu Krośnieńskiego obradowała 
na 29 sesjach, podejmując 316 uchwał. Uchwaliła pierwszy statut powiatu, przyjęła herb 
i flagę Powiatu. 
Podejmowałam.in. uchwały dotyczące tworzenia jednostek organizacyjnych oraz regulujące 
ich organizację, decydowała o nawiązaniu współpracy partnerskiej z jednostkami 
administracyjnymi ze Słowacji i Ukrainy. Jedną z ważniejszych uchwał było przyjęcie 

„Strategii Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego''. Dodał również, że Rada Powiatu doceniła 
działaczy kultury określając zasady przyznawania im nagród oraz, iż I kadencja to również 
czas rozpoczęcia cyklicznych imprez kulturalnych i sportowych. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż w III kadencji Rada Powiatu obradowała na 21 
sesjach, podejmując 183 uchwały, a także, że wejście Polski do Unii Europejskiej otworzyło 
samorządom drogę do pozyskiwania środków finansowych na różne zadania publiczne. 

Przypomniał nazwiska radnych, którzy mandat radnego pełnili przez III kadencje 
odrodzonego samorządu powiatowego tj. Pan Stanisław Kenar, Pan Jan Pelczar. Pan Dariusz 
Sobierąj oraz Pan Krzysztof Zawada. 

Przewodniczący Rady serdecznie pogratulował Panu Stanisławowi Kenarowi 
Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Krośnieńskiemu obecnej kadencji, otrzymania 
prestiżowej nagrody im. Grzegorza Pałki, zwanej Samorządowym Oskarem. Dodał, iż Pan 
Stanisław Kenar znalazł się wśród 17 laureatów XI Edycji Nagród przyznawanych przez Ligę 
Krajową za wybitne zasługi dla samorządu terytorialnego. Panu Stanisławowi Kenarowi 
przyznano nagrodę za wkład w rozwój kultury oraz działania na rzecz dzieci 
niepełnosprawnych w gminie i Uzdrowisku Iwonicz Zdrój. Nadmienił także, iż podobną 

nagrodę otrzymał Prezydent Miasta Krosno Pan Piotr Przytocki. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękował za współpracę w okresie minionych 10 lat. 

Następnie głos zabrał w Pan Edward Nowak - Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 
Il kadencji. Podziękował za zaproszenie na sesję oraz dodał, iż jest to dla niego duże 
wyróżnienie. Nadmienił, że miał zaszczyt przewodniczyć pracom Rady Powiatu 
w II kadencji. Przypomniał, że Rada Powiatu Krośnieńskiego li kadencji rozpoczęła pracę 
28 listopada 2002 roku oraz, iż funkcje Wiceprzewodniczących powierzono Pani Izabeli 
Szybrze i Panu Edwardowi Prajsnarowi. Dodał również, że z perspektywy czasu można 
powiedzieć, iż Powiat osiągnął wymierne rezultaty. Następnie wspomniał o składzie Rady 
Powiatu II kadencji, o posiedzeniach komisji. klubach radnych, odbytych sesjach oraz 
podjętych uchwałach. Nadmienił także, iż uchwałami przyjęto m.in. Plan Rozwoju Lokalnego 
na lata 2004 - 2013, Program Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla 
powiatu krośnieńskiego na lata 2004 - 2015. Branżowy Program Rozwoju Gospodarczego 
2004 - 2013, Powiatowy Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Powiatowy 
Program Rozwoju Przedsiębiorczości, Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości 

i Porządku Publicznego oraz Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2006 - 2008. Rada Powiatu 
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była również współorganizatorem przedsięwzięć oświatowo - kulturalno - sportowych oraz, 
dodał, że w czasie trwania II kadencji były podejmowane decyzje decentralizujące a także, iż 
w kadencji tej postawiono na współpracę wszystkich ze wszystkimi. Stwierdził, że mino, iż 
Rada Powiatu III kadencji skupia osoby z różnych środowisk politycznych to decyzje 
podejmowane sąjednomyślnie. 
Na zakończenie złożył życzenia na kolejne 1 O - lecie. 

W kolejnym 8 punkcie porządku obrad - wystąpienie zaproszonych gości - Przewodniczący 

Rady Powiatu odczytał listy gratulacyjne skierowane na jego ręce od Pana Stanisława Zająca 
- Senatora RP, Pana Mirosława Karapyty - Wojewody Podkarpackiego oraz Pana Andrzeja 
Matusiewicza - Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

Następnie podziękowania za zaproszenie na uroczystą sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego 
oraz życzenia wszelkiej pomyślności i sukcesów na kolejne Jubileusze złożyli: 
1. Milan Cocula - Prednosta Świdnika 
2. Stanisław Słyś - Przewodniczący Rady Miasta Krosna 
3. Tadeusz Majchrowicz- Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
4. Zbigniew Sieniawski - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
5. Krzysztof Guzik - Komendant Miejski Policji 
6. Wiesław Argasiński - Radny Powiatu I kadencji 
7. Anna Dybalska - Guzik- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Stomatologicznej w Krośnie 
8. Andrzej Jurczak - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego 

w Krośnie 
8. Piotr Rostek - za-ca Burmistrza Miasta i Gminy Jedlicze 
9. Henryk Smolik- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Rymanów 
1 O. Czesław Bobek - Prezes Zarządu Fundacji Muzeum PNiG Bóbrka. 

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi Muzeum PNiG za udostępnienie sali 
wystawowej na potrzeby uroczystej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

W punkcie 9 porządku obrad - głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu. Wyraził słowa 
uznania i podziękowania za wkład i zaangażowanie radnych w pracę samorządową. 

Następnie przystąpiono do wręczenia okolicznościowych dyplomów. 

W kolejnym punkcie 1 O porządku obrad - Starosta wręczył flagi powiatu krośnieńskiego 
Wójtom i Burmistrzom z gmin powiatu krośnieńskiego. 

Następnie wyróżnił osoby pracujące w Starostwie Powiatowym w Krośnie od momentu jego 
utworzenia tj. Panią Krystynę Kaszę - Skarbnika Powiatu, Panią Zdzisławę Żywiec -
Naczelnika Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego, obecnie pełniąca również funkcję 
Sekretarza Powiatu oraz Pana Albina Nowaka - Naczelnika Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami. 

Na zakończenie Starosta podziękował zaproszonym gościom za spotkanie w tak licznym 
grome. 

Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad - Przewodniczący Rady Powiatu 
również złożył podziękowania za przybycie na sesję oraz zaprosił na uroczysty obiad. 
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Następnie ok. godz.17.15 zamknął obrady uroczystej XII sesji Rady Powiatu krośnieńskiego. 
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